Иркутская область
Муниципальное образование
 «Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

30 мая 2017 г.			         	                                   № 324
                                                г.Тулун

О планируемых ремонтных работах
в дошкольных образовательных
учреждениях Тулунского района,
организации работы детских садов
в летний период

          Заслушав информацию  начальника управления образования администрации Тулунского муниципального района - заведующего МКУ «Центр методического и финансового сопрождения образовательных учреждений  Тулунского муниципального района» С.В. Скурихина  «О планируемых ремонтных работах  в дошкольных образовательных  учреждениях Тулунского района, организации работы детских садов в летний период», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района,

РЕШИЛА:
    Информацию начальника управления образования администрации Тулунского муниципального района - заведующего МКУ «Центр методического и финансового сопрождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района»
С.В. Скурихина  «О планируемых ремонтных работах  в дошкольных образовательных  учреждениях Тулунского района, организации работы детских садов в летний период» (прилагается), принять к  сведению.

Председатель Думы
Тулунского муниципального района                      М.И. Бордов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Думы Тулунского муниципального района
от 30 мая 2017 г.№324

Информация
о планируемых ремонтных работах  в дошкольных образовательных  учреждениях Тулунского района, организации работы детских садов в летний период

В соответствии с приказом Управления образования администрации Тулунского муниципального района   от 19 мая 2017 года № 67 «О работе образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования в летний период 2017 года»,  на основании заявлений родителей (законных представителей), ходатайств руководителей образовательных организаций,  реализующих программу дошкольного образования, анализа посещаемости  в режиме одной (двух) групп (не менее  15 воспитанников) установлен режим работы    с 01.06.2017 г. по 30.06.2017 г. для четырех образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования (МОУ «Азейская СОШ», МДОУ «Колосок» п. 4-е отд. ГСС, МДОУ «Капелька» с. Будагово, МДОУ «Родничок»  с. Гуран).
МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»  утвержден  План  ремонтных работ по дошкольным учреждениям   на 2017 год. (Приложение 1). В соответствии с Планом запланировано проведение косметических ремонтов  (покраска, побелка – 33 ОО), замена электрооборудования – МДОУ «Чебурашка» с. Бадар, ремонт теплосчетчиков – МДОУ «Журавлик» с. Бурхун и  МДОУ «Колосок» п. 4-е отделение ГСС, ремонт  системы отопления -  МДОУ «Незабудка» с. Икей,  МДОУ «Аленушка» п. Евдокимовский и  МДОУ «Колокольчик» с. Шерагул, замена электропроводки – МДОУ «Сказка» п. Центральные Мастерские и МДОУ «Тополек» п. Целинные Земли, ремонт вентиляции и канализации – МДОУ «Колосок» п. 4-е отделение ГСС и другие ремонтные работы.
Из средств муниципальной программы «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021 г.г.», утвержденной Постановлением администрации Тулунского муниципального района от 30. 11. 2016 г.  № 141-пг выделено  1млн. 800 тыс. рублей на подготовку образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования,  к новому 2017-2018 учебному году.  Ремонтные работы (побелка, покраска)    будут осуществляться силами работников педагогического и обслуживающего персонала образовательных организаций. Работы по замене электрооборудования, ремонту отопительной системы  будут осуществляться сторонними организациями с привлечением юридических и физических лиц.

Приложение 1
П Л А Н
работ по дошкольным учреждениям
МКУ «Центр методического и финансового сопровождения ОУ» администрации Тулунского муниципального района
на 2017 год
	№ п/п
	Наименование учреждений
	Выделенные средства тыс. руб
	Виды работ
	Примечание

	1
	д/сад «Алгатуйский» с. Алгатуй
	50,8
	покраска, побелка, теневой навес

	2.
	д/сад «Чебурашка» с. Бадар
	162,2

60,0
	Замена двери, два окна в старшей группе, покраска, побелка, замена электрооборудования

	3.
	д/сад «Капелька» с. Будагово
	26,6
	покраска, побелка

	4.
	д/сад «Журавлик» с. Бурхун
	30,1
9,2
	покраска, побелка
ремонт теплосчетчиков

	5.
	д/сад «Родничок» с. Гуран
	30,8
	покраска, побелка

	6.
	д/сад «Ручеек» с. Гадалей
	30,1
	покраска, побелка

	7.
	д/сад «Аленушка» п. Евдокимовский
	51,98

6,51
	покраска, побелка, ремонт пола
ревизия котла

	8.
	д/сад «Теремок» с. Едогон
	32,0
	покраска, побелка

	9.
	д/сад «Аистенок» д. Красный Октябрь
	99,6
	покраска, побелка, ремонт потолков

	10.
	д/сад «Незабудка « с. Икей
	38,7

80,0
	покраска, побелка, замена двери, ремонт отопления с заменой котлов, замена насоса

	11.
	д/сад «Ромашка» с. Мугун
	220,8
	покраска, побелка, ремонт потолков, пола

	12.
	д/сад «Колосок»  4-е отд ГСС
	133,5

9,2
	ремонт вентиляции и канализации, побелка, покраска
ремонт теплосчетчиков

	13.
	д/сад «Радуга» с. Перфилово
	26,6
	покраска, побелка

	14.
	д/сад «Колокольчик»
с. Шерагул
	30,2
20,0
	покраска, побелка
замена насосов-2 шт, установка поддува

	15.
	д/сад «Сказка» п. Центральные мастерские
	24,4
220,0
	покраска, побелка
замена электропроводки, замена тамбуров и входных дверей

	16.
	д/сад «Дюймовочка» д. Паберега
	24,2
	покраска, побелка

	17.
	д/сад «Солнышко» д. Афанасьева
	28,8
	покраска, побелка

	18.
	д/сад «Тополек» п. Целинные Земли
	30,9
80,0

	покраска, побелка,
замена электропроводки

	19.
	д/сад «Колобок» д. Владимировка
	27,7
	покраска, побелка

	20.
	д/сад «Уголек» д. Трактовое
	27,2
	покраска, побелка

	21.
	д/сад «Земляничка»
	20,6
	покраска, побелка

	22.
	д/сад «Снежинка» д. Никитаево
	31,3
	покраска, побелка

	23.
	д/сад «Гномик» с. Котик
	26,6
	покраска, побелка

	Итого по д/садам
	1690,59

	24.
	Усть-Кульская ООШ
(д/сад Мотылек)
	20,0
	покраска, побелка

	25.
	Шерагульская ООШ
(д/сад Кораблик)
	18,0
	покраска, побелка

	26.
	Шубинская НОШ
(д/сад Сказка)
	18,0
	покраска, побелка

	27.
	Изегольская ООШ
(д/сад Золушка)
	18,0
	покраска, побелка

	28
	Ишидейская ООШ
(д/сад Звездочка)
	15,0
	покраска, побелка

	29.
	Булюшкинская СОШ
(д/сад Буратино)
	10,0
	покраска, побелка

	30
	Октябрьская ООШ
(д/сад  Машенька)
	10,0
	покраска, побелка

	Итого
	109,0

	Всего
	1799,59